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AKTUELT I FORENINGEN    

Nyttig oppslagsverk for næringsdrivende leger614

God næringsdrift legger til rette for et godt og effektivt pasienttilbud, mener Legeforeningen. Foreningen gir 

nå ut en veileder som vil kunne lette hverdagen for legene.

Privatpraktiserende leger både med og uten
offentlig avtale, har ansvar for å drive
næringsvirksomhet og dessuten være
arbeidsgivere. Til dette kreves kunnskap og
kompetanse om juridiske, administrative og
økonomiske rammebetingelser som er
avgjørende for å kunne drive en god virk-
somhet med godt arbeidsmiljø, og levere tje-
nester av høy kvalitet.

For å gjøre denne kunnskapen lettere til-
gjengelig har avdeling for jus og arbeidsliv i
Legeforeningen utarbeidet en veileder. Både
tema og innhold i veilederen har bakgrunn i
den bistand og veiledning som avdelingen
har overfor næringsdrivende på daglig basis.

For leger som tilbyr helsetjenester, uan-
sett i hvilken form, er det å yte gode helse-
tjenester høyeste prioritet, og den medi-
sinskfaglige kunnskapen er i sentrum.

Økt etterspørsel etter bistand
Legeforeningen arbeider for at leger skal
kunne etablere effektive og gode legeprak-

siser med mulighet for å sette pasienten i
sentrum og unngå for mye administrasjon og
byråkrati.

I tillegg til å jobbe med overordnede ram-
mebetingelser er en viktig del av forenin-
gens arbeid direkte bistand til medlemmene.
Avdeling for jus og arbeidsliv har de senere
år opplevd en markant økning av etterspør-
sel etter juridiske tjenester, og en stor del av
den økte etterspørselen kommer fra privat-
praktiserende leger. Avdelingen anbefaler at
avdelingen alltid kontaktes for bistand ved
behov for konkrete råd og hjelp i vanskelige
situasjoner

Målgruppen for veilederen er både de
som allerede er næringsdrivende fastleger,
avtalespesialister og helprivate leger, og
leger som vurderer å bli næringsdrivende.
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Støtter forslag om standardiserte tobakkspakninger614

Det tobakksforebyggende arbeidet er fortsatt svært relevant for å redusere sosiale helseforskjeller. 
Legeforeningen støtter derfor regjeringens forslag om nøytrale tobakkspakninger.

Formålet med nøytrale pakninger er å fore-
bygge tobakksbruk ved å gjøre tobakkspak-
kene mindre tiltrekkende på unge samt å øke
effekten av helseadvarslene. Tiltaket er inn-
ført i Australia, og vurderes innført i blant
annet Storbritannia, Irland, New Zealand,
Finland og Frankrike.

Legeforeningen påpekte allerede i 2012 at
Verdens helseorganisasjon (WHO) i 2010
viste til at Norge ikke lenger lå i front når det
gjaldt tobakksforebygging. WHO påpekte
spesielt at man gjennom dispensasjoner brøt
med konvensjonens krav til røykfrie
arbeidsplasser og ikke sørget for tilstrekke-
lig vern av befolkningen mot tobakkskader.
Det ble også påpekt at det ikke var gjort nok
for å forebygge at unge begynner å røyke
eller snuse, og ikke minst at det ble gjort alt-
for lite for å motivere og tilby hjelp til snus-
og røykeslutt.

Legeforeningen mottar ofte henvendelser
om ulike tobakksforebyggende saker og har
også regelmessig gjennomført tiltak for å
utvikle politikken på dette området. Den siste
omfattende prosessen med utvikling av for-
eningens tobakksforebyggende politikk kom i
2012 med statusrapporten Pulsen opp for
bedre helse, et eget policynotat om tobakk og
høringsuttalelse til ny tobakkskadelov (1–3).

Mindre attraktivt å kjøpe tobakk
Hovedkonklusjoner fra internasjonale stu-
dier viser blant annet at standardiserte pak-
ninger er rangert som mindre attraktive enn
pakker med logo/merkevaredesign (vanlige
pakker) og at de oppfattes som å ha dårligere
kvalitet og smak. Helseadvarslene blir også
mer synlige eller fremtredende. Likeledes
viser undersøkelsene at positive inntrykk av
røykeridentitet og personlighetstrekk knyt-

tet til spesifikke tobakksmerker ble svekket
eller forsvant med standardisert innpakning.
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Faksimile av veilederen
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